CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

ASSUNTO: PRC.!JETO DE LEI ['~º 19/85. N.º -~-6-\J.2. ...

HISTÓRICO ·01STRIBUICÃO

'
opn1r.rn 1-ir. 1 i:-1 !\)o ]O/gc;

~ ' :; 1 ·::ur::: ~' I:; ;1 '.J snooi:--'-""''-'•'=
f.ilJTCRI Z!\R o CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL P..

PER!"'.UTP.R o
,

VEICULO V Oll<St,f AGEM, TIPO VOY.C\GE 4 p s LUG

MODELO 302, !\ ~J o DE F !'.BRIC AÇP.O 1984.

)

/\PRESENTll,00 EM SESSÃO DE 21 DE OUTUBRO DE

• 1 GRc;

li

P,PE(Q\l!lnn - 28 DE OL~TUBRD DE 1985. r · FM sr-~~[\ o nr.

·l
(
~J

S (iLA D!\S SESSÕES D.~ CAr .. ~rd~ A r·1 U ~JJ r. T [2 1~ I nE
cn!CE I r'ii'n L L 1 ~ ("\ ..._. DO C /\STELO-ES •• Er-i 29 DE DUILl~P,íl QF 19R'J_

-

~- .. :·~:~
ff.'-'- 't .,.,,e,~ ~ 0_,.

ri~-.
""<P~ ., -

... , :::::. C::t 1 :E .
·,ia:r. .-; ;J li.\~ ~/

\.\~, E. E. SANTO ~~

~ • Á/
,_

1

o

o

ESTADO DO ESP1RITO SANTO

·PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO .CASTELO

PRO..ETO OC LEI NI 19/85

_O. PREFEITO MUNICIPAL CE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no E~

tado da Espirita Santo, FAÇO SÁBER, que a ·câinara Mu
> • • • • -

nicipal aprovou e eu sanciono a ~eguinte 1 e i:

Artigo - 12 - Fica o Chefe do Poder Exec~tivo mt:.1nicipaÍ, autorizado a pe.!:

mutar o veículo, marca Volkswagem, tipo voyage 4 P S_LUG ,

verde cristalino cOr O,B7, rnod. 302 CÓd. 4351 ano de fabri'

cação:.1984 chassi 9 eN Z z Z 30Z EP 014275. ·

.§.OOCO A pennuta de que trata este artigo será por um ve!cÚlo mar

ca Volkswagem tipo-Santana Quantum a alcool O KM,

Artigo - 22 - A despesa decorrente deste artigo, correrá à conta 4120

Equipamento e Materiais pennanentes - 02 Gabinete do Pref e,!

to.

Artigo·- 32 - Fica ainda o Prefeito Municipal, autorizado a abrir Crédito

Adicional até a·inportãncia de C$ 75.000.000 ( s~ten.ta e

cinco milhões de cruzeiros ), utilizando recursos do excesso
.. ·

de arrecadação.

Artigo - 49 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas

as.diaposiçÕes em contrário,

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE GCl'JCEIÇÃO DO.CASTELO- ES

AOO VINTE E UM DIAS DO M~S DEOunJBRO DE MIL NOVECENTOS E. . .

OITENTA E CINCO.

Prafeito Munic~pal

•

....

o

PREFEITURA

ESTADO DO

MUNICIPAL

ESPlRITO SANTO

DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI NQ 19/85

Senhora Presidenta

Senhores Vereadores

. , . -
Estamos encaminhando a respeitavel aprec1açao

de. V Exc ias, projeto· de lei que visa a: permuta de ( um )

vefculo marca Volkswégem, tipo Yoyage ·ano 1984, ~or outro '

vefculo tamb~m marca Volkswagem tipo ·Santana Quantum O - KM.

V.Excias s~o sabedores que o Voyagepertencen'

te a esta Prefeitura Municipal, sofreu uma colisão por um ca

minhão, quando encontrava-se estacionado no p~tio do Posto '

Jaguar~ em Venda NOva, neste munfcipio

A seguradora do caminhão pagar~ os prejuízos'

causados pelo mesmo, com base no valor do voyage em perfeitas

cond i ç;;es, entretanto este va 1 or não ~ ·suficiente para aqui s_i

ção de um novo veiculo.
,

· Por· esta razao e que· pedi mos aos i 1 ustre·s com

panhei~os, apooio a este projeto, para que assim possamos ,

continuar nossa tarefa que a verdadeira administração a que

nos P.ropomos·.

-Confiante na aprovaçao·unan1me ao presente pr2

jeto, desd~ J~ agradeço o integral apoio que nao ser~ dispen~

sado por esta respeitav~I Casa de Leis.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO

CASTELO,. AOS VINTE E UM DIAS DO M~S DE OUTUBRO DE Mil NOVECEK

TOS E OITENTA E CINCO.

NICO~TTO.
Prefeito M~nicipal

o

•.

· ..

o

ESHIDO DO ESPIRITO SllNTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

PARECER

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

. ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 19/85.

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES.

A COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNI-. .
CIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO~Es., ApÓs examinar devidamente o
Projeto de Lei nº 19/85, que dispõe sobre AUTORIZAR O PODER EXECQ
TIVO MUNICIPAL A PERMUTAR O VEÍCULO WOLKSWAGEM, TIPO VOVAGE 4 P S

LUG; Modelo 302, ano DE FABRICAÇÃO 1984, Projeto este de Autoria
do EXmo. Sr. Chefe do Poder Executivo Municipal, Resolve dar o
seu PARECER Favor~vel ~ aprovaçio do referido Prpjeto conforme Re
digido.

Sala das S essÕes, em 28 de Outubro de 1985.

,
EDSON ALTOE

JOSIAS VIEIRA DE MELO

~l

o

·.

o

ESTJIDO DO ESPIRITO SllNTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

PARECER

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 19/85.

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL· DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES.

·A COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA· CÂMARA MUNI

CIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES., apÓs examinar devidamente o Pr~
jeto de Lei nº 19/85, que dispõe sobre AUTORIZAR O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A PERMUTAR O VEÍCULO WOLKSlrJAGEM, TI PD VOVAGE. 4 P S LUG
MODELO 302, ANO DE FABRICAÇÃO 1984, Projeto este de Autoria do EXmo

Sr. Chefe da Poder Executivo Municipal, Resolve dar o Seu PARECE~
, ' -f avoravel a aprovaçao do referida Projeto conforme redigido.

Sala das S essÕes, em 28 de Outubro de 1985.

ESHIDO DO ESPIRITD SllNTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

Cimn Mwi~il '-e Citree;çtt 111 Clilll
EL E. SAIMTO

Sessão M ~ lit /' ºt 11 ~.[

·.
camarn r1}l1itíD;.JI ~e Cenceic~ ~ tasteHl

·- L.;: • E 'I" S A N T O

Aprovudo em t)_).1J~f&dl.5cu"b por

/{/ft.0.fl.ld ... /d BJ o L uTIJ
Sala das Ses&õe8,.ili~t'IÂL

o

C~mara M1niciµ~l re CJ~ceicão do Casteio
E. E. St-\i'JTO

1'J.. SAb'\!ÇÃO

Sala das Sessões,.~-~.j_:('.9.; 19.Í:f:
·-------~~~ .,

°l" R E S 118 EN T"lll ······-=